
NABÍDKA
SPOLUPRÁCE



LAKROS
• Lakros patří mezi nejrychleji se rozvíjející

kolektivní sporty. Jen za posledních deset let 
eviduje World Lacrosse dvojnásobný nárůst
zemí. Aktuálně jich je už přes 90. 

• Lakros vznikl před téměř tisíci lety v oblasti
Velkých jezer, kde ho hráli původní obyvatelé
Severní Ameriky. O několik století později zde
připomínala lakrosová hůl francouzským
misionářům tvarem biskupskou berlu, 
v překladu la crosse a název se už ujal.

• V Československu se lakros rozšířil ve 30. letech
20. století. Později se prosadil jednoruční český
lakros. Od druhé poloviny 80. let se na našem
území hrají nejrůznější varianty tohoto sportu. 



ÚSPĚCHY
• České lakrosové reprezentace mají na kontě

mnoho úspěchů. Ženy získaly ve fieldlakrosu na
mistrovství Evropy na přelomu století třikrát
bronz. Juniorky vybojovaly dvakrát na ME 
stříbro. Minulý rok byly ženy na ME sedmé a 
zajistily si tak účast na MS 2026 v Japonsku.

• Muži mají z ME ve fieldlakrosu tři stříbra a jeden
bronz, v boxlakrosu získali stříbro a bronz. Loni
byli na MS v USA šestí.

• Češi jsou také častými pořadateli velkých akcí. 
V roce 2026 se v Praze bude konat evropský
šampionát v boxlakrosu



NAŠE HODNOTY
ZÁBAVA
Užít si radost ze společně stráveného času. Lakros je
o přátelství, týmovosti a také férovosti.

ZÁŽITKY A EMOCE
Nezapomenutelné chvíle a emoce si vytváříme společně. 
Lakros není jen hra, je to životní styl.

PROPOJOVÁNÍ
Naším cílem je spojovat lidi se stejnou vášní pro fyzickou
aktivitu, týmové úsilí, komunitu a fandění.

DOSTUPNOST
Každý může být součástí lakrosu. Rozšiřujeme možnosti, 
kde si lakros zahrát nebo se na něj podívat.



OLYMPIJSKÝ SEN
• Na olympijských hrách se lakros představil v letech

1904 a 1908. Pak ještě třikrát jako ukázkový sport.

• V říjnu roku 2023 byl lakros vybrán spolu s dalšími sporty 
mezi ty, které budou nově k vidění na OH 2028 v Los 
Angeles. Tento sport se tak vrátí do své kolébky.

• Mezitím se lakros představil na Světových hrách. 
Nejdříve jen ženy v roce 2017 v Polsku. O pět let 
později se už v USA hrálo v mužské i ženské kategorii,   
a to v disciplíně sixes, která se světu ukáže
i na olympijských hrách 2028. Češky se v roce 2022            
na Světových hrách mezi nejlepší osmičkou planety
představily a chybět nechtějí ani za čtyři roky v Los 
Angeles.



POJEĎME
SPOLEČNĚ
NA OH 2028

Ladně
Ambiciózně
X přes překážky



NABÍDKA
PRO PARTNERY



LAX 2028
Projekt LAX nezačíná a nekončí pouze jednou kampaní. 
Věříme, že letní olympiáda 2028 nabízí mediálně 
atraktivní téma, proto je pro lakros zásadní možnost 
oslovení a zapojení potenciálních obchodních 
a marketingových partnerů. Lakros, jako olympijský sport 
s celosvětovým dosahem, rostoucí členskou základnou 
a sílícími úspěchy českých reprezentačních týmů, nabízí 
výjimečný mix marketingových nástrojů s okamžitým 
efektem.

Vedení České lakrosové unie má připraveno několik 
variant a úrovní spolupráce, které potenciálním 
partnerům umožňují postupně poznat samotný sport, 
jeho silnou komunitu napříč republikou i výjimečný 
mezinárodní zásah na různých kontinentech.



XX8
České reprezentantky jsou součástí komunikačního 
projektu XX8, který komunikačně zastřešuje šestici 
ženských kolektivních sportů: basketbal, házenou, fotbal, 
volejbal, pozemní hokej a právě lakros.

Cílem projektu je představit ženské kolektivní 
reprezentace v jejich reálném obraze: coby moderní, 
atraktivní a sportovně neustále sílící pilíře celého českého 
sportu.

Za projektem stojí zkušený komunikační tým agentury 
The Playbook House, který v jeho rámci navázal 
spolupráce s hlavními mediálními domy v republice 
v čele s vydavatelstvími CNC (Deník Sport a isport.cz), 
Economia (aktualne.cz), VLM (Deník a denik.cz), MAFRA 
(idnes.cz), ČRo (Radiožurnál Sport), BORGIS (sport.cz) či 
TV NOVA.



VÝSTUPY 2024
• 37 mediálních výstupů s dopadem 111 GRP a AVE 

hodnotou 3,13 milionu korun

• Navázání pravidelné spolupráce s vybranými médii 
(Sport.cz, Deník, Aktuálně.cz, TV Nova)

• Vytvoření jednotného foto/video týmu

• Profilové a image fotografování reprezentace žen

• PR foto/video podpora přímo na akcích (mistrovství 
Evropy v Portugalsku, vybrané turnaje v Praze) 



VYDEJTE SE S NÁMI
CO NABÍZÍME:
• kompletní propojení partnera s reprezentačním týmem 

žen

• visibilitu v rámci svazem pořádaných a podporovaných 
akcí

• zapojení do marketingových projektů a aktivací

• napojení na obec klubů/hráček

• partnerství s nejvyšší soutěží žen

• možnost zacílení v konkrétních vytipovaných regionech



REPREZENTAČNÍ BALÍČEK
Komplexní balíček, který zajistí jasné propojení s ženskou 
lakrosovou reprezentací a poskytne mediální visibilitu: 

• Logo partnera na dresech

• Logo partnera na tréninkových/vycházkových kompletech

• Kompletní nafocení reprezentace se zajištěnou visibilitou 
obchodního partnera

• Visibilita v rámci aktuálně nabíraných materiálů pro projekt 
XX8 do široké sítě médií

• Visibilita na mezinárodních akcích pořádaných v Česku 

• Visibilita i obchodní prostor v rámci vysílání na Sporty TV / 
ČT sport / TV Nova



DÍKY,
VÁŠ LAKROS.


